
ZPRAVODAJ JIHOČESKÝCH BOTANIKŮ

České Budějovice

Výbor Jihočeské pobočky, březen 1977 (1. řada zleva: J. Švarc, R. Slaba, V. Chán, J. Gazda, A. Albrechtová;
2. řada zleva: V. Skalický, J. Kaisler, R. Kurka, J. Vaněček, S. Kučera) (foto: S. Kučera).

Číslo 73 květen 2019



2

Konference u příležitosti výročí 60 let od založení Jihočeské pobočky 
České botanické společnosti

Ubytování je zajištěno v Hotelu Zlatá hvězda (ulice 1. máje, č. p. 103) ve Vimperku 
(www.hotelzlatahvezda.cz), u Hotelu je parkoviště. 

Přednáškový blok v pátek 7. 6. 2019 (bude simultánně tlumočen)

16:00–16:05 Zahájení

16:05–16:30 Milan Štech: Zvláštnosti květeny jižní části Čech
16:30–17:10 Petr Lepší: Historie Jihočeské pobočky České botanické společnosti
17:10–17:20 Martin Lepší: Herbář Jihočeského muzea v Českých Budějovicích
17:20–17:45 Vladimír Hans: Nálezová databáze Jihočeské pobočky ČBS – historie 

a současnost?
17:45 18:10 Jan Kirschner et al.: Hořečky v jižní části Čech

18:10–18:25 Přestávka

18:25–18:50 Wolfgang Diewald: Flora of Bavaria – current status
18:50–19:15 Harald Niklfeld: Plant distributions in South Bohemia's Austrian 

vicinity
19:15–19:40 Milan Štech et Wolfgang Diewald: Květena Šumavy / Flora des 

Böhmerwaldes
19:40–20:05 Michael Hohla: New Neophytes



3

Exkurze v sobotu 8. 6. 2019 – Šumava

Borová Lada – Knížecí Pláně – Chaloupky – Borová Lada: okruh asi 13–15 km (trasu je 
možné zkrátit).

Odjezd autobusem z Vimperku v 8:30. Odjezd autobusem z Borové Lady cca v 17:00 
(příjezd do Vimperku cca v 17:30).

Terénní obuv sebou, V Knížecích Pláních je možnost občerstvení.

K vidění může být: Sedum villosum, Salix myrsinifolia, Epilobium nutans, Botrychium 
multifidum, Alchemilla obtusa, A. plicata aj.



4

Exkurze v neděli 9. 6. 2019 – Předšumaví

Opolenec – Sudslavice – Vyškovice – Modlenice – Hrabice – Vimperk

Odjezd vlakem v 7:30 do zastávky Bohumilice v Čechách, odtud pěšky, délka ca 10 km

Terénní obuv a oběd sebou, na trase není možnost občerstvení.

K vidění může být: Draba muralis, Pyrola chlorantha, P. minor, Orchis purpurea aj.

Exkurze a simultánní tlumočení jsou podpořeny rozpočtem Jihočeského kraje.

Zpravodaj jihočeských botaniků – vydává Jihočeská pobočka České botanické společnosti 
v Českých Budějovicích pouze pro své členy a spolupracovníky. Redakčně připravili Petr 
Lepší, Martin Lepší, Milan Štech, David Půbal. Distribuováno elektronicky. Květen 2019.




